
Trboušanský zpravodaj                                                                                                   1  

 

TRBOUŠANSKÝ 

ZPRAVODAJ 
 Číslo: 57                    Vydáno na náklady obce: duben 2023 

                                                                                                                                                                  .......  

Aktualita – DH Mladá Trboušanka 
      S dechovou hudbou Mladá Trboušanka se (nejen) občané Trboušan mohou setkávat 

stále častěji. Avšak co je tato kapela vůbec zač?  

      DH Mladá Trboušanka je začínající dechová kapela složená z mladých kluků z 

Moravy, kteří jsou fanoušci dechové hudby a v amatérské podobě snad i zpěvu. Původní 

název kapely zněl DH Plácaranka. Proč jsme si ale pro začátek zvolili zrovna tento 

název? „Když jsme zakládali kapelu, tak jsme si říkali, jak to bude vypadat, jak to bude 

znít, protože v naší kapele, jejíž věkový průměr je cca 18 let, je jen pár kluků, kteří již 

okusili hraní na vystoupeních s nějakou dechovkou. Při první zkoušce se naše obavy 

částečně naplnily. Tempa byla rozpačitá, technika i provedení jednotlivých pasáží 

kostrbaté až rozhádané mezi jednotlivými sekcemi kapely. Prostě jsme se v tom plácali. 

Jak ale šel čas, byli jsme sehranější, chyb ubývalo a za každou správně zahranou 

písničku jsme se, na znamení vzájemné podpory, začali plácat po zádech,“ vzpomínají na 

své začátky kluci.  

      Po roce činnosti kapely nastal čas na změnu 

názvu. Nové jméno bylo veřejně oznámeno na 

našem 1. výročním koncertě v KD Trboušany. 

Kapela se oficiálně přejmenovala na DH Mladá 

Trboušanka, neboť Trboušany jsou místem, kde 

se kapela zrodila a odkud také pochází její 

zakladatel Ondřej Chrást. Tímto názvem bychom 

také rádi navázali na již zaniklou místní kapelu 

Trboušanka, která v době své největší slávy 

dosáhla významných úspěchů doma i v 

zahraničí. 

      Myslím, že náš 1. výroční koncert konaný v pátek 24. 2. 2023, se doopravdy vydařil. 

Návštěvnost i ohlas byly výborné. A těší nás také informace, že oznámení nového jména 

bylo pro mnoho místních občanů velmi dojemné. Šmrnc celému vystoupení dodala paní 

Alena Rapáčová, která koncert doprovodila mluveným slovem.  

      Poslechnout si nás znovu můžete třeba již 13. 5., kdy vystoupíme na 1. festivalu 

dechovek v Trboušanech „Dechovka pod lípou“. Dále pak při hodovém zvaní nejen 

v Trboušanech, ale i v několika okolních obcích.  

      Závěrem snad už jen zmíním náš oblíbený citát: „Ženy nebývají dojaty hudbou nebo 

provedením, ženy bývají dojaty hudebníky.“  

                                                                     Kryštof Nováček, člen DH Mladá Trboušanka  



Trboušanský zpravodaj                                                                                                   2  

Slovo starosty  
      Každým dnem pozorujeme, jak mám probíhající výstavba chodníků okolo hlavní 

silnice proměňuje naši obec. Je to velká, nejen vizuální, změna a věříme, že je to změna 

k lepšímu. Termín dokončení stavby je 30. dubna 2023 s tím, že v měsíci květnu budou 

ještě pokračovat dokončovací práce. Jakmile bude vše dokončeno, proběhne kolaudace 

stavby. Stavební firma má smluvně zadáno i zajištění výsadby povinné zeleně. Proto 

jste mohli zaregistrovat, že v místech kde je mulčovací kůra, jsou už vysázeny malé 

keříky. Některé plochy budou osety trávou. Do budoucna se uvažuje i o výsadbě stromů. 

Prosíme Vás, abyste do zvolené výsadby nezasahovali minimálně do doby kolaudace a 

proplacení dotace.   

      V souvislosti s novým uspořádáním prostoru před domy v úseku již používaného 

chodníku se vyskytly různé nešvary. Musíme si uvědomit, že prostor chodníku a nově 

vzniklých parkovacích míst je prostorem obecním, nikoliv soukromým. Tento prostor je 

nás všech, všichni máme právo jej využívat rovným dílem. Nemůžeme se vzájemně 

omezovat - ať směrem k chodcům nebo směrem k vlastníkům vozidel. Chodníky se 

budovaly především z důvodu zvýšení bezpečnosti pohybu chodců. Proto prosíme 

občany, aby pro parkování svých vozidel využívali volná parkovací stání a neblokovali 

průchodnost chodníku. K čemu je nám chodník, po kterém nelze plynule projít například 

s kočárkem, protože u každých druhých vrat stojí auto? Parkovat můžete tam, kde je 

volné místo, a to nejen před vlastním domem -  samozřejmě v duchu sousedské 

ohleduplnosti. Děkujeme za pochopení.      

                Jaromír Kubant, starosta obce   

Z jednání zastupitelstva 

Výpis ze zasedání zastupitelstva obce 10/2022, 16. 12. 2022 (Přítomno 7 členů ZO) 

* ZO doplnilo za členy kontrolního výboru Bc. Jana Chrásta a Ladislava Sattlera.  

* Rozhodnutí o prodeji pozemku p.č. 1422/7 a 1422/2 na základě žádosti místních 

občanů bylo odloženo na některé z příštích zasedání, po dojednání všech souvislostí. 

* ZO vzalo na vědomí návrh rozpočtu DSO Vodovod – svazek obcí P,T,N,K na rok 

2023. 

* ZO vzalo na vědomí návrh střednědobého výhledu rozpočtu DSO Vodovod – svazek 

obcí P,T,N,K na roky 2024 – 2025. 

* ZO schválilo rozpočet MŠ Trboušany na rok 2023. 

* ZO schválilo střednědobý výhled rozpočtu MŠ Trboušany na roky 2024 a 2025. 

* ZO Schválilo střednědobý výhled rozpočtu obce Trboušany na období 2024 – 2025. 

* ZO schválilo rozpočet obce Trboušany na rok 2023. (Podrobnosti viz v dalším textu 

zpravodaje). 

* Zastupitelé vzali na vědomí Rozpočtové opatření č. 14/2022. 

* Likvidační komise prověřila majetek MŠ navržený k vyřazení a doporučuje vyřazení 

schválit dle předloženého seznamu. 

* Likvidační komise prověřila majetek obce navržený k vyřazení a doporučuje vyřazení 

schválit dle předloženého seznamu. 

* Příspěvek obce pro provoz MŠ Trboušany zůstává ve stejné výši jako v roce 2022, tedy 

250 000 Kč. 

* Zastupitelé zrušili Usnesení č. 16/8 ze dne 16.10.2022 ohledně provedení změny ve 

Zřizovací listině MŠ Trboušany. Změna je bezpředmětná. 



Trboušanský zpravodaj                                                                                                   3  

Výpis ze zasedání zastupitelstva obce 1/2023, 16. 2. 2023 (Přítomno 6 členů ZO) 

* ZO schválilo podání žádosti o dotaci z rozpočtu JMK na akci „Rozšíření hřbitova – 

oplocení“ z dotačního programu Podpora rozvoje venkova.  

* Byly schváleny inventury OÚ Trboušany za rok 2022. 

* Byly schváleny inventury MŠ Trboušany za rok 2022. 

* ZO schválilo Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Trboušany za rok 

2022. Při přezkoumání hospodaření pracovníky JMK nebyly zjištěny žádné chyby a 

nedostatky. 

* Finanční výbor obce provedl dne 26.1.2023 finanční kontrolu na OÚ Trboušany. Při 

kontrole nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

* Finanční výbor obce provedl dne 26.1.2023 veřejnosprávní kontrolu v MŠ Trboušany. 

Při kontrole nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

* Zastupitelé vzali na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2023. 

* ZO vzalo na vědomí Závěrečný účet DSO Vodovod – svazek obcí P,T,N,K za rok 

2021. 

* ZO zamítlo žádost o povolení vybudování oplocení pozemků u Olší, které by 

zasahovalo do obecního pozemku p.č. 55/1. Zastupitelé souhlasí s oplocením pozemků 

žadatele drátěným pletivem. 

* Začínající dechová hudba požádala o finanční podporu. Zastupitelé v této chvíli 

odsouhlasili podporu formou bezplatného pronájmu kulturního domu pro plánované 

vystoupení. 

* Zastupitelé vzali na vědomí Rozpočtové opatření č. 2/2023. 

* Žadatel o prodej pozemku, jehož žádost byla při projednání zamítnuta, požádal o 

sdělení důvodů vedoucích k zamítnutí.  

* Obec Trboušany bude letos sama zajišťovat naši účast na Svatogothardských 

slavnostech v Dolních Kounicích. Vše bude koordinovat kulturní komise.  

* ZO zamítlo žádost spolku KasProCats, z.s. o dar na kastrační program koček. 

* Bylo schváleno pokácení stromů po pravé straně potoka pod Cihelnou na pozemcích 

p.č. 494/90, p.č. 494/91, p.č. 494/92, p.č. 494/93 kvůli stavbě cesty. Vykácení požaduje 

také Povodí Moravy. Odbor životního prostředí vydal kladné stanovisko. 

* V rámci diskuse byla  projednána potřeba vybudování zábran kolem kontejnerů na 

stanovišti naproti obchodu, aby nebyly větrem převraceny a nevyjížděly. A dále otázka 

řešení problematiky rozhlasu v nové zástavbě a s tím i v celé obci.  

 

Výpis ze zasedání zastupitelstva obce 2/2023, 10. 3. 2023 (Přítomno 7 členů ZO) 

* V areálu Pod lipami by bylo vhodné provést revitalizaci. Spolek Trboušanských vinařů 

z.s. má možnost zažádat za tím to účelem o grant Dokážeme víc od Nadace VIA ve výši 

500 000 Kč. Obec Trboušany by vystupovala jako hlavní partner se spoluúčastí 20%. 

* Zastupitelé vzali na vědomí Rozpočtové opatření č. 3/2023. 

* Pro vybudování vodovodní a kanalizační přípojky ve Štouralově je třeba pokácet 

vykotlanou vrbu v rohu hřiště. Odbor životního prostředí vydal kladné stanovisko. 

* Dešťová kanalizace v obci je zanesená náplavami hlíny a písku a je třeba ji vyčistit. Za 

tímto účelem byly osloveny 3 firmy, které předložily cenové nabídky. Zastupitelé vybrali 

nabídku firmy ENVIROX s.r.o. za cenu 44 198 Kč + DPH. 

* Zastupitelé zamítli žádost vybudování chodníku  před domem č.p. 99. Tato část obce je 

v plánu v jedné z dalších etap. 



Trboušanský zpravodaj                                                                                                   4  

* ZO zamítlo žádost spolku KasProCats, z.s. o dotaci z rozpočtu obce Trboušany na rok 

2023 na kastrační program koček a odchytovou službu. 

* Morušovník před domem č.p. 22 je ve velmi špatném stavu. Při budování chodníku 

navíc bude určitě narušen jeho kořenový systém. ZO souhlasí s jeho pokácením. 

* Dvě lípy u hřbitova jsou suché, mají vykotlané kmeny a jsou již nebezpečné. ZO 

souhlasí s jejich pokácením a s vysazením nových stromků. 

* ZO nesouhlasí s vybudováním oplocení, jak je popsáno v Oznámení zahájení 

stavebního řízení. Obec k tomu vznese v řádné lhůtě námitky. 

 Rozpočet obce Trboušany na rok 2023: 

Příjmová strana Rozpočet 2023 Skutečnost 2022 

Daň z příjmů FO placená plátci 880 000 975 266,84  

Daň z příjmů FO placená poplatníky 70 000 89 698,81 

Daň z příjmů FO vybíraná srážkou 180 000 199 400,87 

Daň z příjmů právnických osob 1 300 000 1 507 198,34 

Daň z příjmů právnických osob - za obec 80 000 4 068 090,00 

Daň z přidané hodnoty 3 200 000 3 426 093,44 

Odvody za odnětí půdy ze ZPF 27 800 0,00 

Poplatky za provoz systému KO (odpady) 274 300 274 274,00 

Poplatek za užívání veř. prostranství 1 000 0,00 

Správní poplatky 2 600 2 560,00 

Daň z hazardních her 50 000 48 458,34 

Daň z nemovitých věcí 600 000 654 403,14 

Transfery a dotace ze státního rozpočtu 130 700 171 287,82 

Činnosti knihovnické 200 0,00 

Přijaté peněžité dary 0 5 000,00 

Nebytové hospodářství (pronájmy) 25 000 17 400,00 

Pohřebnictví (hřbitov - voda, kontejner, nájem)  500 0,00 

Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 0 41 261,00 

Komunální služby a územní rozvoj  200 000 41 528,00 

Využívání a zneškodňování komunálních odpadů  70 000 77 028,13 

Rekultivace půdy v důsledku těžeb. čin. (cihelna) 5 000  600,00 

Péče o vzhled obce 0 152 628,00 

Činnost místní správy 3 000 7 288,00 

Příjmy a výdaje z úvěrových finančních operací 2 500 2 263,58 

Celkem příjmy 7 102 600 11 761 728,31 



Trboušanský zpravodaj                                                                                                   5  

 

Výdajová strana Rozpočet 2023 Skutečnost 2022 

Silnice a záležitosti pozemních komunikací 13 110 000  5 273 563,95  

Dopravní obslužnost zajišťovaná autobusy 37 000 38 000,00 

Pitná voda 220 000 880 815,62 

Odvádění a čištění odpadních vod 3 200 000 4 182 490,34 

Předškolní zařízení 1 100 000 250 000,00 

Činnosti knihovnické (knihy, topení, elektřina,…) 15 000 3 600,00 

Záležitosti kultury 7 000 5 000,00 

Pořízení, zachování a obnova hodnot míst.kult….. 6 000 0,00 

Rozhlas  35 000 26 898,30 

Záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků 60 000 125 606,50 

Sportovní zařízení v majetku obce 575 000 25 707,40 

Využití volného času dětí a mládeže 57 000 6 655,00 

Stomatologická péče 0 61 945,00 

Nebytové hospodářství 40 000 10 610,30 

Veřejné osvětlení 2 300 000 232 154,62 

Hřbitov  204 000 1 050,00 

Výstavba a údržba místních inženýrských sítí  250 000 1 106 616,43 

Územní plánování 200 000 173 030,00 

Komunální služby a územní rozvoj 147 200 2 160 216,43 

Sběr a svoz odpadů 498 000 350 869,18 

Chráněné části přírody – Olše 600 000 43 560,00 

Rekultivace půdy – cihelna 15 000 0,00 

Péče o vzhled obce a veřejná zeleň 577 000 986 471,89 

Záležitosti sociálních věcí  60 000 52 016,00 

Ochrana obyvatelstva, požární ochrana 2 000 88,00 

Zastupitelstva obcí 452 000 358 489,35 

Volby  38 600 27 241,00 

Činnost místní správy 4 546 500 1 687 905,93 

Příjmy a výdaje z finančních operací 100 000 73 154,47 

Pojištění majetku 40 000 62 012,00 

Ostatní finanční operace a vypořádání 130 000 4 094 233,00 



Trboušanský zpravodaj                                                                                                   6  

Výdajová strana Rozpočet 2023 Skutečnost 2022 

Celkem výdaje 28 602 300 22 300 000,71 

 

Financování Rozpočet 2023 Skutečnost 2022 

Příjmy  7 102 600 11 761 728,31 

Stav finančních prostředků 22 499 800 4 278 047,27 

Dlouhodobý úvěr 0 6 510 227,13 

Splátka úvěru 1 000 100  250 002,00 

Výdaje 28 602 300 22 300 000,71 

Rozdíl 0 0,00 

  

Další sdělení obecního úřadu  
Poplatek za komunální odpad v roce 2023 

      Poplatky občanů za komunální odpad pro letošní rok zůstávají stejné jako loni, i když 

náklady na jeho likvidaci, které jsou účtovány naší obci svozovou firmou jsou zase vyšší.   

      Dospělá osoba 700 Kč, dítě nebo student do 25 let 700 Kč (dítě narozené během roku 

2023 je od poplatku osvobozeno). Majitel nemovitosti, kde není nikdo přihlášen 

k trvalému pobytu 700 Kč. Splatnost poplatku je do 30. 6. 2023. Poplatek je možné 

zaplatit v hotovosti v kanceláři obecního úřadu nebo převodem na bankovní účet obce, 

číslo účtu 2022963309/0800. Jako variabilní symbol uveďte číslo popisné svého domu. 

 

Poděkování občanům  

      Rádi bychom poděkovali všem občanům, kteří se jakýmkoliv způsobem nezištně 

podílejí na vzhledu či údržbě naší obce. Vězte, že si vážíme každé byť drobné činnosti, 

kterou se staráte o nejbližší okolí vašeho domova, o vzdálenější mez mezi poli nebo 

například o opuštěný hrob na místním hřbitově. Dobře víme, že není v možnostech obce 

zajistit údržbu na všech těchto místech, i když bychom si to moc přáli.  

      Jmenovitě bychom chtěli poděkovat  Božce Zoufalé a Věře Chrástové za péči a 

výsadbu nádob s květinami, Katce Korberové za tematicky laděný věnec na soše sv. 

Jana, Petrovi Šarounovi za celoroční údržbu obce. A 

každému z Vás, kteří se staráte o naši vesnici.        
 

Stromy 

      V roce 2022 si Obec nechala vypracovat 

dendrologickou zprávu Návrh ošetření stromů 

v katastru obce Trboušany.  Některé stromy v obci 

byly navrženy k pokácení jako nebezpečné. Mezi nimi 

i dvě lípy před hřbitovem, protože byly téměř suché a 

měly vykotlané kmeny. Tyto dvě lípy byly hned 

nahrazeny novými mladými lípami. 

 

 



Trboušanský zpravodaj                                                                                                   7  

Zápis do mateřské školky 
       Zápis dětí do mateřské školy proběhne ve 

čtvrtek 4. 5. 2023 od 10 do 12 hodin v budově 

MŠ. K zápisu si s sebou přineste rodný list 

dítěte (kopie RL musí být součástí spisu), OP 

zákonného zástupce a žádost o přijetí staženou 

z webu školky. Žádost můžete získat a vyplnit 

také přímo u zápisu.   

• Termín odevzdání vyplněných přihlášek je do 10.5.2023.   

• Informace o přijetí / nepřijetí bude sdělena 12.5.2023.  

Kritéria pro stanovení pořadí přijetí dětí do mateřské školy:  

• Trvalý pobyt dítěte v obci Trboušany (6 bodů) 

• Sourozenec v naší MŠ (3 body) 

• Věková skupina 

Povinné předškolní vzdělávání pro děti, které dovrší k 31.8.2023 5 roků (12 bodů)  

Ročník 2019 děti, které k 31.8.2023 dovrší 4 roky (10 bodů)  

Ročník 2020 děti, které k 31.8.2023 dovrší 3 roky (8 bodů) 

      V případě rovnosti bodů se děti řadí do pořadí podle věku od nejstaršího po 

nejmladší. O přijetí dítěte nerozhoduje datum ani pořadí podané žádosti. 

      Podmínkou přijetí dítěte do mateřské školy je podle §50 zákona č. 258/2000 Sb., o 

ochraně veřejného zdraví splnění povinnosti podrobit se pravidelným očkováním nebo 

mít doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro 

kontraindikaci. Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání.   

      Zákonný zástupce může místo povinného předškolního vzdělávání též zvolit 

individuální vzdělávání dle §34b zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon. Dítě si pak 

vzdělává doma sám. Je však povinen přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání. 

Oznámení o individuálním vzdělávání dítěte předá zákonný zástupce řediteli školy 

zároveň s žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání nebo nejpozději 3 měsíce před 

počátkem školního roku, tedy do 31.5.2023.                                             

                                                                                                   Alena Veselá, ředitelka MŠ 

Připravované dění v obci 
Výborně fungující kulturní komise a místní spolky připravili bohatý program, kde si 

každý může vybrat, co ho zajímá.  

* V neděli 30.4. bude na hřišti ve Štouralově Pálení čarodějnic. Od 18 hodin bude 

připravený táborák. Pivo a limo bude k dispozici, ostatní, dle vlastní potřeby, si přineste 

s sebou.  

* Město Dolní Kounice spolu s Bratrstvem vinařů a kopáčů 1737 a obcemi Nové 

Bránice, Moravské Bránice, Mělčany, Pravlov a Trboušany pořádá v sobotu 6.5. 

Svatogothardské vinařské slavnosti. Začátek od 13 hodin. Obec Trboušany bude ve svém 

stánku nabízet 44 vzorků vín od 15 vinařů, chřestovou polévku a trboušanské kraple. 

A již v pátek 5.5.  od 18.15 hodin se bude konat v poutní kapli sv. Antonína v Dolních 

Kounicích tradiční mše k poctě patrona sv. Gotharda. 

* V sobotu 13.5. Vás obec Trboušany a Mužáci z Trboušan srdečně zvou na 1. festival 

dechovek „Dechovka pod lípou“. Začátek ve 14 hodin na návsi před kulturním domem. 



Trboušanský zpravodaj                                                                                                   8  

V případě nepříznivého počasí se přesuneme do sálu. 

Vystoupí Mladá Trboušanka, Doubravěnka, Novoveská 

z jižních Čech a Mužáci z Trboušan. Programem bude 

provázet Alena Rapáčová. Vstupné 200 Kč. Po celou 

dobu bude možné ochutnat vína místních vinařů.    

* 27.5. pořádá Bratrstvo vinařů a kopáčů 1737 již osmý ročník velmi oblíbené akce Za 

kounickou frankovkou. Sklepy návštěvníkům otevřou i trboušanští vinaři. 

* Myslivecký spolek Trboušany pořádá 17.6. na hřišti ve Štouralově od 20 hodin  

Mysliveckou letní zábavu s kapelou Globus Band. 

* Na 24.6. máme naplánovaný výlet do Třebíče (viz leták na str. 9). 

* Chasa Trboušany pořádá 8.7. Rozmarýnové hody. Hrát bude DH Zlaťanka. 

* Obec Trboušany připravuje na pátek 28.7. Letní kino v Trboušanech. Výběr filmu ještě 

není v tuto chvíli uzavřen, ale vše se včas dozvíte.  

* 12.8. se uskuteční již 3. ročník Trboušanského fechtl cupu (viz další článek na str. 12).   

* Na 2.9. je naplánováno Ukončení léta s programem pro děti a večerní zábavou. 

Podrobnosti budou v příštím zpravodaji a na informačních zdrojích obce. 

 

Pozvánka k sousedům pro malé i velké  

* TJ Vodní sporty Dolní Kounice pořádá dne 8.5. již 13. ročník tradičního 

turistického pochodu Dolnokounická 25.   
* V pátek 2.6. u příležitosti Noci kostelů bude v Dolních Kounicích otevřena kaple sv. 

Barbory s možností komentované prohlídky a zdarma budete moci navštívit klášter Rosa 

coeli, kde je plánován bohatý program pro všechny věkové kategorie.   

* Divadlo v lesním prostředí na Hlíně má letos na repertoáru představení „Ať žijí 

duchové!“ Představení se bude hrát v pěti termínech. 

 

Šparglík – tábory o prázdninách 2023  

      Spolek Šparglík i v letošním roce uspořádá v Trboušanech dva turnusy přívesnických 

letních táborů. Jeden pro předškolní děti a druhý pro děti školního věku. Oba naleznou 

zázemí v sále kulturního domu a děti budete moci potkat i na různých místech Trboušan. 

Přihlašování už je v plném proudu, ale oba tábory mají ještě volná místa, tak v případě 

zájmu se neváhejte obrátit na níže uvedené kontakty. 

 

Přívesnický tábor pro děti ve věku 3-6 let 

podobný režim jako v MŠ 

termín: 31. 7. - 4. 8. 2023, místo: sál KD Trboušany 

Cena: 1 500,00 Kč (zahrnuje pedagogický dozor, oběd, pitný režim, program) 

Přihlášky: Dita Světlíková, email: dita.postranecka@seznam.cz 

 

Přívesnický tábor pro školní děti (od 7 let, ukončená 1. tř.) 

tábor plný zábavy, her, tvoření, pohybu a výletů 

termín 7. 8. - 11. 8. 2023, místo: sál KD Trboušany, venkovní prostory obce, 2x výlet 

(Moravský Krumlov, Brno) 

Cena: 2 300,00 Kč (zahrnuje pedagogický dozor, oběd, pitný režim, program) 

Přihlášky: Jana Šarounová, email: jana.sarounova@email.cz 



Trboušanský zpravodaj                                                                                                   9   



Trboušanský zpravodaj                                                                                                   10  

Co už bylo  
Tříkrálová sbírka 2023                                                 

      Tříkrálová sbírka v naší obci se konala v soboru 7. ledna. Po obci chodily tři 

skupinky malých koledníků pod vedením Jany Janouškové, Lenky Krmelové a Ludmily 

Kloudové. Všichni dohromady vykoledovali krásnou částku 34 150 Kč. Výtěžek bude 

použit na projekty Oblastní charity Rajhrad a Charity ČR. 

      A jak dopadlo koledování v okolních obcích: Dolní Kounice (9 skupinek) 74 648 Kč, 

Moravské Bránice (6 skupinek) 46 602 Kč, Nové Bránice (4 skupinky) 43 219 Kč, 

Mělčany (4 skupinky) 30 517 Kč, Němčičky (2 skupinky) 18 352 Kč, Kupařovice (2 

skupinky) 19 304 Kč, Bratčice (2 skupinky) 36 780 Kč.  

 

Obecní ples 

      Po několikaleté odmlce jsme do schránek opět dostali 

pozvánku na Společenský ples. Organizaci plesu zajistila 

Obec Trboušany a Spolek Trboušanských vinařů z.s. Ples se 

konal v sobotu 3. února, hrála dechová hudba Doubravěnka 

a zazněla i známá melodie Liliputánů. Otec Blemle, matička 

Lemle, synáček Frici a dceruška Mici nám zazpívali o tom, 

jaké novinky se udály ve světě i v naší dědině. 

      Obsazení Liliputánů: Tomáš Svoboda, Tereza Putnová, 

Adam Kašparovský, Kamila Chrástová. 

 

Ukliďme Česko – Ukliďme Trboušany 2023 

      Letošní jarní úklid odpadků v našem okolí proběhl v 

sobotu 25. března. Podařilo se nám posbírat odpadky okolo 

silnic na Dolní Kounice, Pravlov, Jezeřany. Další trasy vedly 

za humny, podél cesty k bříze a dál ke křížku u Kaštanu, 

podél nově vysázené aleje ve Špidláku, přes boží muku u 

Nových Bránic a naše úklidové putování jsme zakončili u 

vodárny. Potěšující je, že se zapojili zástupci všech věkových 

kategorií. Celkem jsme nasbírali více jak 40 pytlů odpadu, 

který nemá v přírodě co dělat. To už tak potěšující zpráva není 

vzhledem k tomu, že uklízíme každý rok.  

 

Výstava vín v Trboušanech 

      Jako již tradičně na Velikonoční neděli pořádali místní 

vinaři Výstavu vín. A letos to byl již 27. ročník. Celkem bylo 

vystaveno a hodnoceno 523 vzorků vín. Šampionem bílých 

vín bylo zvoleno veltlínské zelené 2022 Kamila Zoufalého 

z Trboušan, v červených vínech frankovka 2019 pozdní sběr 

od Oulehla vinařství. Nejlépe hodnocené růžové víno bylo 

svatovavřinecké 2022 Vladimíra Duchoně ze Syrovic a 

nejlépe hodnocené víno z Trboušan – rulandské bílé 2020 - 

měl Martin Svoboda. Nejlépe hodnocenou kolekci vín mělo 

Rajhradské klášterní. K poslechu zpívali Mužáci z Trboušan a hrála cimbálová muzika. 

 



Trboušanský zpravodaj                                                                                                   11  

ODDÍL JUDO  
      Na judistickém tatami se v rámci České republiky a zahraničí od začátku tohoto roku 

událo plno sportovních událostí. 

      Mistrovství ČR, Brno, 4. 2. 2023: Adam Jakš obhájil titul mistra republiky, Petr 

Dvořák se stal vicemistrem republiky a na 13. místě se umístil Petr Korber.    

V dorostenecké reprezentaci jsou z našeho oddílu Adam Jakš a Petr Dvořák. 

FUENGIROLA CADET EUROPEAN CUP 2023, Španělsko, 18. 2. 2023 - 19. 2. 

2023: 5. místo Adam Jakš. Připsal si tímto cenné body do kvalifikace na ME kadetů a 

světového ranking listu (po turnaji je 27. na světě). Petr Dvořák a Adam Jakš získali 

ocenění v anketě Sportovec roku a anketě Talent roku okresu Brno-venkov za 

výsledky roku 2022! V kategorii Sportovní talent okresu Brno-venkov se Petr Dvořák 

umístil na prvním místě a v kategorii Sportovec roku okresu Brno-venkov se Adam Jakš 

umístil na třetím místě. Náš klub je na ocenění obou kluků pyšný, svými dlouhodobými 

vynikajícími výkony si je opravdu zaslouží.  

      Turnaj nadějí v Prostějově pro dorost (U18), 21. 1. 2023: 1.místo Petr Dvořák, 

2.místo Adam Jakš a na 13. místě Petr Korber. Zimní turnaj ve Vsetíně, 21.1.2023: 

1.místo Lucie a Kristýna Dvořákovy, Jan Kulíšek a Lukáš Veselý, 2.místo Melanie 

Šťastná a Jan Žák, 3. místo Kamil a Marek Burešovi. Na medaili nedosáhli Adam Bauer, 

David Horňák, Marek Raus a Tobiáš Štrubl. Slezský pohár Opava, 18. 2. 2023: 1.místo 

Petr Dvořák, 2.místo Kristýna a Lucie Dvořákovy a 5.místo Adam Bauer a Jan Žák. Na 

medaili nedosáhli Patrik Eleder, Miroslav Korber, Sofie Pastorková, Michal a Tobiáš 

Štrublovi. Turnaj Přípravky Prostějov, 19. 2. 2023: 1.místo Kristýna a Lucie 

Dvořákovy, 2.místo Michal Štrubl a 3.místo Jan Žák. Na medaili nedosáhli David 

Horňák, Tobiáš Štrubl a Tomáš Vaculík.  Líšeňský pohár, 25. 2. 2023 (přiložené foto): 

1.místo Adam Bauer, Kristýna a Lucie Dvořákovy a Lukáš Veselý, 2.místo Jan Kulíšek, 

Matěj Veselý, Vít Veselý a Jan Žák a 3.místo  Michal Štrubl. Na medaili nedosáhli 

David Horňák, Miroslav Korber, Hynek Lukas, Tobiáš Štrubl a Jan Žák. Velká cena 

Hradec Králové, 7. 3. 2023: 1.místo Lucie a Petr Dvořákovi, 2.místo Kristýna 

Dvořáková a Matěj Veselý, 3. místo  Adam Bauer a 5. místo Miroslav Korber, Hynek 

Lukas a Sofie Pastorková. Na medaili nedosáhl Petr Korber. Krajský přebor 

dorostenců Tábor, 11. 3. 2023: 2. místo  Petr Korber.  Turnaj Přípravky Prostějov, 

12. 3. 2023: 1. místo  Jan Žák. Český pohár Ostrava, 18. 3. 2023: 2. místo Adam Jakš, 

5. místo Petr Dvořák. Na medaili 

nedosáhli Miroslav a Petr Korberovi, 

Michal Štrubl a Matěj Veselý. Český 

pohár Ostrava, 19. 3. 2023: 3. místo 

Petr Dvořák. Na medaili nedosáhla 

Sofie Pastorková. Pohár osvobození 

Tvrdonic, 1. 4. 2023: 1. místo Adam 

Bauer, Kristýna a Lucie Dvořákovy, 

2. místo Hynek Lukas, 3. místo  Jan 

Kulíšek, Marek Raus, Lukáš Veselý a 

Jan Žák, 5. místo Tobiáš Štrubl, 7. 

místo David Horňák. Na medaile 

nedosáhli Ondřej Lukačovič a Tomáš 

Vaculík. 



Trboušanský zpravodaj                                                                                                   12  

      Všem dětem, které se zúčastnily závodů, děkujeme za reprezentaci oddílu. Chválíme 

všechny děti za snahu a píli na trénincích. Trenérům, rodičům dětí, obci Trboušany a 

všem, kdo se aktivně podílí na chodu našeho oddílu, děkujeme za podporu.  

 

 Slovácký fechtl cup  

      V sobotu 1. 4. se uskutečnil první závod Slováckého fechtl cupu (SFC), kterého se 

opět zúčastnili i jezdci z Trboušan. Přestože se jednalo o aprílový den, tak na 

motokrosové trati u Miroslavi vyšlo počasí na výbornou. Na start prvního závodu se 

postavilo více jak 20 závodníků v kategorii klasik. Celkově se umístil na 2. místě Tomáš 

Svoboda, na 3. místě Martin Maluška a na 7. místě Martin Pexa. Další závody v rámci 

seriálu jsou už naplánovány, ale nejdůležitější termín je 12. 8., kdy se v rámci seriálu 

uskuteční již třetí ročník Trboušanského fechtl cupu. Tímto zveme všechny závodníky i 

diváky na tento domácí závod. 

      A ještě  menší ohlédnutí  za rokem  minulým.  V  roce  2022  se jelo 6 závodů SFC. 

V kategorii klasik se v celkovém hodnocení umístil Tomáš Badin na 15. místě, Martin 

Pexa na 13. místě a Tomáš Svoboda na 5. místě. Na 1. místě skončil Martin Maluška, 

který tímto vyhrál kategorii klasik 10. ročníku SFC.  

                                                                                                                     Martin Maluška 

Naměřené srážky    

Prosinec Leden Únor Březen  

47 mm 37 mm 21 mm  12 mm  

Za rok 2022 celkem napršelo 481 mm. Nejvyšší úhrn srážek během jednoho dne byl 

22.8., kdy napršelo 50 mm.                                                                                           -vch- 
 

A zajímavost na konec 
Žádost o grant  na revitalizaci areálu Pod lipami 

      Spolek Trboušanských vinařů z.s. ve spolupráci s obcí jako hlavním partnerem a 

ostatními místními spolky podal koncem března žádost o grant s názvem „Dokážeme 

víc“ ve výši 500 tis. Kč od Nadace VIA na revitalizaci areálu Pod lipami (Štouralov). 

      Jedná se o komunitní projekt na podporu sousedství financovaný Českou spořitelnou, 

a.s. Z celkového počtu 40 podaných žádostí napříč celou Českou republikou, jsme 

postoupili do 2. kola, a v úterý 11. 4. 2023 jsme v Trboušanech přivítali 4-členou 

hodnotící komisi. Tato komise vybere 4 - 5 projektů, které ji nejvíce osloví, a které 

nejlépe splňují zadávací podmínky. Výsledek bychom se měli dozvědět začátkem května.  

      Pokud uspějeme, budeme potřebovat znát také Váš názor na budoucí vzhled tohoto 

areálu. Zkultivováním celého Štouralova a jeho blízkého okolí bychom chtěli navázat na 

práci a úsilí starších generací. Více informací můžete naleznout na webu: Granty do 500 

000 Kč | Česká spořitelna (dokazemevic.cz) 

                                                                                      Mgr. Vladimíra Kotásková 

Kontakty: obecní úřad Trboušany, tel.: 546 421 541, ou@trbousany.cz, stránky obce 

www.trbousany.cz; starosta obce Jaromír Kubant, tel.: 703 144 000, kubant@trbousany.cz 
                                               

Trboušanský zpravodaj je vydáván na náklady obce. S veškerými připomínkami či příspěvky se 

obracejte na OÚ Trboušany nebo elektronicky na adresu trbousanskyzpravodaj@seznam.cz. 

 

https://www.dokazemevic.cz/cs/pribehy/granty-500
https://www.dokazemevic.cz/cs/pribehy/granty-500
mailto:ou@trbousany.cz
http://www.trbousany.cz/
mailto:kubant@trbousany.cz

